常外初发〔2009〕第09号
常熟市外国语初级中学中层干部竞聘方案

（试行稿）

（经过第一届工会（教职工）代表大会第三次会议审议通过）

为进一步贯彻落实中共中央《党政干部选拔任用工作条例》的精神，加大学校行政干部队伍建设力度，进一步发挥学校中层干部在学校管理工作中的积极性，根据常教〔2002〕21号文件《常熟市中小学校中层干部竞聘上岗暂行办法》和常教〔2004〕22号文件《关于确定中小学内设机构设置及校级领导职数的通知》的精神，结合我校实际，从本学期起实施中层行政干部竞聘上岗制度，现将首次竞聘选拔中层干部的《方案》公布如下：
一、指导思想：

按照干部队伍“四化”方针，坚持德才兼备、群众公认、注重实绩和公开、平等、竞争、择优的原则，通过对学校中层干部实行竞聘上岗，把竞争激励机制引入学校人事管理之中，拓宽选任用人渠道，建设高素质的学校干部队伍，保证学校可持续发展。

二、竞聘上岗工作领导小组：

组长：夏梅芳

成员：周振明  徐莉芳  查雪峰  缪晓东  梅健  平传宝  顾惠珍  周根元

三、竞聘职位：

根据应设岗位职数，报市教育局同意，学校对中层岗位进行竞聘。本次中层干部竞聘职位有9个：办公室主任1名、副主任或助理1名；教务处主任1名、副主任或助理2名；德育处主任1名、副主任或助理1名；总务处主任1名、副主任或助理1名。

四、竞聘原则：

1、党管干部的原则；                  2、德才兼备、任人唯贤的原则；

3、群众公认、注重实绩的原则；        4、公开、平等、竞争、择优的原则；

5、民主集中制的原则；                6、依法办事的原则。

五、参加竞聘人员的基本条件和资格：

（一）基本条件：

1、具有履行职责所需要的理论水平和解决实际问题的能力；

2、教育教学工作实绩显著；

3、讲实话，办实事，求实效，不搞形式主义；

4、思维敏捷、与时俱进、开拓创新；

5、热爱学校，有强烈的事业心和责任感；
6、清正廉洁，艰苦奋斗，群众关系好；

7、尊老爱幼，有和睦的家庭氛围；

8、民主意识强，有全局观念，善于听取不同意见，具有海纳百川的宽阔胸怀。

（二）资格：

1、敬业爱岗、作风正派、身体健康。

2、凡第一次竞聘学校中层职位的，年龄男性不超过47周岁、女性不超过42周岁。

3、竞聘教导处岗位的人员，应为公认的教学骨干，并具有初中循环教学经历。竞聘德育处岗位的人员，应为公认的德育骨干，并具有三年及三年以上班主任工作经历。

4、竞聘中层正职，需要至少一年条线工作的管理经历，公认的特别优秀的年轻教师，可以破格竞聘。

六、竞聘上岗的程序和方法：

1、制定方案。根据我校中层管理岗位的现状，研究制定竞聘上岗的工作方案，内容包括召开党政联席会议，确定领导小组，确定内设机构及岗位职数，竞聘的职位、竞聘的范围、任职条件及方法步骤等；

    2、公布方案。通过召开全体教职工会议等形式，宣传竞聘上岗的目的和意义，公布竞聘职位，任职条件、方法步骤等；
3、公开报名。可采用个人自荐、群众举荐、组织推荐相结合的方法，原则上申请竞聘人数大于岗位职位数，鼓励符合资格条件的人员参与竞争。如有意参加竞聘，需到校长办公室领取并填写《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗申请表》和《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗述职表》。报名时间为2009年6月25日至6月28日。
4、资格审查。按照竞聘上岗的条件，由评议领导小组对报名人员进行资格审查、确定竞聘人选；
5、演讲答辩。取得竞聘资格的人员在全体教职工及外请专家小组成员参加的测评会上每人作5-10分钟的演讲，并就有关问题进行现场答辩；
6、民主测评。演讲后全体教职工、竞聘上岗领导小组成员及外请专家小组成员对竞聘者进行评议和测评。教职工意见占40%，竞聘上岗领导小组成员意见占40%，外请专家小组成员意见占20%；
7、决定聘任。在民主测评的基础上，领导小组集体研究确定拟任人选并进行公示，公示时间为3天。公示结果如不影响任职，学校上报市教育局，经审批同意后，由校长室正式聘任。新任职务原则上聘期为一年，一年后经考评称职的再行续聘。原则上一届任期3年。
七、竞聘上岗的时间另行安排。

附：1、《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗申请表》

2、《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗述职表》
3、《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗群众举荐表》
4、《常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗组织推荐表》

（本办法解释权在校长室）
常熟市外国语初级中学

                                                     二00九年六月二十五日
常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗申请表

	姓  名

	性 别

	出生年月/年龄

	参加工作时间/教龄

	学 历

	职 称

	学 位

	何时参加何党派

	健 康 状 况

	拟竞聘上岗的中层职务

（注明部门、主任、副主任、助理）
	第一志愿
	第二志愿

	本人工作简历（含任班主任、教研组长、年级组长等经历）

	主要荣誉（含教育教学业务、教科研成果）

本申请表请在2009年6月28日前交校长办公室。

常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗述职表

（不够可附页）
	姓    名

	出生年月

	现任职务

	过

去

工

作

回

顾

	今

后

工

作

打

算

	测评结果
	群众民主测评
	领导小组测评
	专家小组测评
	总  分

	分    值

常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗群众举荐表
	被推荐人

	性 别

	出生年月/年龄

	参加工作时间/教龄

	学 历

	职 称

	学 位

	何时参加何党派

	健 康 状 况

	推荐人

	拟推荐竞聘上岗的中层职务

（注明部门、主任、副主任、助理）
	第一岗位
	第二岗位

	被推荐人

简历（含任

班主任、教

研组长、年

级组长等）

	被推荐人

主要荣誉

（教育教学

业务、教

科研成果）

	推荐理由

	附议人签名

本申请表请在2009年6月28日前交校长办公室。

常熟市外国语初级中学中层干部竞聘上岗组织推荐表
	被推荐人

	性 别

	出生年月/年龄

	参加工作时间/教龄

	学 历

	职 称

	学 位

	何时参加何党派

	健 康 状 况

	拟推荐竞聘上岗的中层职务

（注明部门、主任、副主任、助理）
	第一岗位
	第二岗位

	被推荐人

简历（含任

班主任、教

研组长、年

级组长等）

	被推荐人

主要荣誉

（教育教学

业务、教

科研成果）

	推荐理由

	推荐部门

本申请表请在2009年6月28日前交校长办公室。
PAGE
1